PRODUKTDATENBLATT   PDB-SMS  |  Stand: 03/2019  |  Seite 1
sonnenanker  Dipl.-Ing. L. Kötter-Rolf  |  Diepeschrather Str. 4                  D - 51069 Köln  |  Tel. +49 221 689 73 79  |  mail@sonnenanker.de
Produkt
sonnenanker-Sonnenschirmständer für mittlere Schirme
Typenbezeichnungen
SMS-Z290M42, SMS-Z290M52, SMS-Z290M68,
SMS-Z440M42, SMS-Z440M52, SMS.Z440M68
Kurzbeschreibung
Sonnenschirmständer für Terrassen mit Dielenbelag
Besondere Eigenschaften
Diese Sonnenschirmständer eignen sich ausschließlich für
Terrassen mit Dielen aus Holz oder anderen Materialien. Ein
kleiner Anker an der Unterseite des Sonnenschirmständers
wird in eine beliebige Fuge zwischen Terrassendielen ge-
setzt und durch Drehung kippsicher an den Terrassenbelag
gekoppelt.
Entscheidend für die Belastbarkeit der Sonnenschirmständer
ist die Auszugsfestigkeit der Terrassendielen. Diese wird
stärker von der Art der Verschraubung als vom Material
der Dielen bestimmt.
Diese Sonnenschirmständer sind für Sonnenschirme mit
einem Mittelmast bestimmt. Für Ampelschirme bieten wir
modifizierte Modelle an.
Fußplatte Ø 290 mm mit den Mastaufnahmen
Bauteile, Varianten und Material
Diesen Sonnenschirmständer gibt es in 6 Varianten kombi-
niert aus den Bauteilen:
1. zwei Fußscheiben mit den Durchmessern 29 und 44 cm
2. drei Mastaufnahmen mit den Innendurchmessern 42, 52
und 68 mm für runde Schirmmasten
Zu jedem Sonnenschirmständer gehören:
3. ein einzeln auf seine Belastbarkeit geprüfter Anker
4. eine Kugelschraube in der Mastaufnahme zum Festklem-
men des Schirmmastes
5. eine Kugelschraube in der Fußscheibe zur Arretierung der
Ankerstellung (Feststeller)
6. eine flache Mutter M 8 zur Sicherung der Ankerstellung
samt Schraubenschlüssel
Sämtliche Bauteile sind aus Edelstahl 1.4301 angefertigt, nur
die Kugeln bestehen aus Kunststoff. Schrauben und Gewinde
haben die höhere Edelstahlqualität. Die Kugeln sind auch in
Edelstahl 1.4301 erhältlich, sämtliche Bauteile gegen Aufpreis
auch in der höheren Edelstahlqualität.
Zusammenbau
Die Fußscheibe und die Mastaufnahme werden fest auf das
Gewinde des Ankers geschraubt. Jetzt ist der Sonnenschirm-
ständer einsatzbereit. Die Ankerstellung kann durch die fla-
che Mutter zusätzlich gesichert werden.
Verkaufsverpackung für Sonnenschirmständer mit Fußplatte
290 mm, Stülpkarton aus Vollpappe
Abmessungen
 runde Fußscheiben aus Edelstahl Ø 290 mm, d = 5 mm
und Ø 440 mm, d = 6mm
 Anker aus Edelstahl in der Standardlänge für 25 – 28 mm
dicke Dielen; Sonderlängen ohne Aufpreis für Dielen bis
80 mm Dicke
 Mastaufnahmen aus Edelstahl mit den Innendurchmes-
sern 42, 52 und 68 mm, Längen 195, 215 und 235 mm,